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Do 31 października w galerii Huta Sztuki na os. Górali 5 można oglądać wystawę pt. „Materia Miasta.

Sztuka Nowej Huty od lat 50. do 70. XX w.”.

Nowa Huta przez lata była postrzegana wyłącznie jako robotnicza część Krakowa. Dopiero

niedawno zaczęto dostrzegać wyjątkowość jej architektury i planu urbanistycznego; jednak w

dalszym ciągu pozostaje w cieniu sfera kulturalna tego miejsca. Wielu artystów, dzisiaj znanych

na całym świecie, miało swoje pracownie; właśnie tutaj mieszkali i tworzyli. Nowa przestrzeń

wystawiennicza Ośrodka Kultury im. C. K. Norwida powstała z okazji jubileuszu 70-lecia Nowej

Huty. Galeria Huta Sztuki ma na celu przypomnienie dzieł tych wybitnych postaci, które

nadawały kształt środowisku plastycznemu najmłodszej siostry Krakowa.

W galerii zebrano prace artystów związanych z Nową Hutą z lat 1950–1980 ubiegłego stulecia:

od socrealistycznych obrazów Erwina Czerwenki, takich jak „Robotnicy na budowie Nowej Huty”

czy „Namioty junaków”, przez „Panoramę Nowej Huty z lat 50.” autorstwa Witolda Chomicza, po

sztukę współczesną.

Na wystawie „Materia miasta. Sztuka Nowej Huty od lat 50. do 70 XX w.” można zobaczyć

kilkadziesiąt prac artystów ze środowiska plastyków Nowej Huty, m. in. Mariana Kruczka,

Eugeniusza Muchy, Walentego Gabrysiaka, Janusza Trzebiatowskiego, Józefa Szajny czy Lucjana

Mianowskiego, a także należących do najwybitniejszych przedstawicieli grafiki artystycznej lat

60. - Jerzego Panka czy Stanisława Wójtowicza. Ekspozycja wzbogacona jest o materiały

filmowe i dźwiękowe.

Wyjątkowy jest zbiór prac malarstwa materii, które zyskało popularność w latach 50. XX wieku,

zwłaszcza w Belgii, Francji i Hiszpanii, a na krakowskim gruncie reprezentowane było przez

Grupę Nowohucką, znaną także jako Grupa 5-ciu. Należeli do niej Danuta Urbanowicz, Witold

Urbanowicz, Jerzy Wroński, Julian Jończyk i Janusz Tarabuła. Ich prace odzwierciedlają

rzeczywistość tamtych lat, wyrażają stan ducha pokolenia ludzi, którzy przeżyli wojnę.

Więcej informacji na stronie internetowej okn.edu.pl.
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